
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ 

№ УТХГ

г. Новосибирск

Об утверждении государственного задания государственному автономному 
стационарному учреждению социального обслуживания Новосибирской области 

«Обской психоневрологический интернат»
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В целях исполнения требований Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской 
области от 23.11.2015 №406-п «Об утверждении Порядка формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
в отношении государственных учреждений Новосибирской области и 
финансового обеспечения выполнения государственного задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое государственное задание № 8 министерства труда 
и социального развития Новосибирской области государственному автономному 
стационарному учреждению социального обслуживания Новосибирской области 
«Обской психоневрологический интернат» на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Е.В. Бахарева

ВЕРНО
Начальник отдела контроля и 
кадровой работы управления 
ор^анизационно-кадоовой /■ 
работы ‘ L



у mi рж;и I к >
ПрИКаЗОМ МИШИ 1С|н I h;i i]>\ hi 

и социально! о pit нш i ни 
Новосибирской обIIШ Hi 
от . 2021 //.//

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 8 
министерства труда и социального развития Новосибирской области государственному автономному 

стационарному учреждению социального обслуживания Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат» 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Коды

Наименование государственного учреждения Новосибирской области, подведомственного министерству 
труда-и социального развития Новосибирской области
Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Новосибирской 
области «Обской психоневрологический интернат»

Форма по ОКУД

Дата начала
действия

0506001

01.01.2022

Виды деятельности государственного учреждения Новосибирской области

Деятельность по уходу с обеспечением проживания прочая 
Предоставлению прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в другие

...... ............. .. ...................... . ______ j у- -
(указывается вид деятельности государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня или 

регионального перечня)

Дата окончания 
действия 

Код по сводному 
реестру

ПоОКВЭД2

По ОКВЭД 2

По ОКВЭД 2

87.90
88.99
87.90
88.99

87.90
88.99



2

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1.

1. Наименование государственной услуги: , ^од по ga30B0My
22.045.0 Предоставление социального обслуживания в стационарной форме. (отраслевому) перечню

2. Категории потребителей государственной услуги: или Ре1

22.045,0

№ 
п/п

Наименование категорий потребителей

1. 0220182 Гражданин частично утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

2. 0220192 Гражданин полностью утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

Показатель качества государственной услуги Значение 
показателя 

качества 
государственной 

услуги

Указатели, характеризующие качество государственной услуги:
Ун 
ика 
льн 
ый 
но 

мер 
рее 
стр 
ово 
й 

зап 
иси

Показатель, х ара ктеризующи й 
содержание государственной 

услуги (ио справочникам)

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

государствен ной 
услуги(по 

справоч 
никам)

Содержание 
(показатель 1) 
(наименование 

показателя)

Содержание
(показатель 2)

Условия 
(формы) 
оказания 

(показатель _1_). 
(наименование 

I показателя)

(наименова 
ние 

показателя)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от 
установлен 

ных 
показателей 

качества 
государстве 
иной услуги

Результа 
ты 

оценки 
степени 
значимо 

сти 
показате 

ля 
качества 
государе 
твенной 
услуги 

(в 
баллах)

наименование показателя единица 
измерения

2022
год 

(очер

2023
год
(1-й

2024
год
(2-й

в 
про 
цент

в 
абсолю 
тныхнайме код

нован по едной год год ах показа
не ОКЕ фи на плано плано гелях ■

И нсов во го вого
ый пер ио пери о

год) да) ла)



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
870
ООО
0.9
9.0.
АЭ
24
АА
010 
00

010 
Предоставле 
ние 
социального 
обслуживания 
в стационарной 
форме включая 
оказание 
социально- 
бытовых услуг, 
социально
медицинских 
услуг, 
социально- 
психологическ 
их услуг, 
социально
педагогических 
услуг, 
социально
трудовых 
услуг, 
социально
правовых 
услуг, услуг в 
целях 
повышения 
коммуникативна 
ого потенциала 
получателей 
социальных 
услуг, 
имеющих 
ограничения

011
Гражданин 
частично 
утративший 
способность 
либо 
возможности 
осуществлять 
самообслужи 
ванне, 
самостоятель 
но 
передвигаться

обеспечивать 
основные 
жизненные 
потребности в 
силу 
заболевания, 
травмы, 
возраста или 
наличия 
инвалидности

01 Очно 001 Доля получателей 
социальных услуг, получающих 
социальные услуги от общего 
числа получателей социальных 
услуг, находящихся на 
социальном обслуживании в 
организации

Проц
ент

744 100% 100% 100% 5% 5

002 Количество нарушений 
санитарного законодательства в 
отчетном году, выявленных при 
проведении проверок

Проц
ент

744 0% 0% 0% 5% 3

003 Удовлетворенность 
получателей социальных услут в 
оказанных социальных услугах

Проц
ент

744 100% 100% 100“» 5% 5

004 Укомплектование
орган изаци и специалистам и. 
оказывающими социальные 
услуги

Проц
ент

744 100% 100% 100% 5% 3

005 Повышение качества 
социальных услуг и 
эффективност и их оказания 
(определяется исходя из 
мероприятий, направленных на 
совершенствование деятельности 
организации при предоставлении 
социального обслуживания)

Проц
ент

744 100% 100% 100% 5% 3

006 Доступность получения 
социальных услуг в организации 
(возможность сопровождения 
получателя социальных услуг 
при передвижении по 
территории учреждения 
социального обслуживания, а 
также при пользовании

Проц 
ент

744 100% 100% 100% 5% 2



жизнсдеятельн 
эсти. в том 
числе детей- 
инвалидов

аг 10 aiaiOII

услугами; возможность для 
самостоятельного передвижения 
по территории учреждения 
социального обслуживания, 
входа, выхода и перемещения 
внутри такой организации (в том 
числе для передвижения в 
креслах-колясках), для отдыха в 
сидячем положении, а также 
доступное размещение 
оборудования и носителей 
информации: дублирование 
текстовых сообщиiни 
голосовым и сообщен и я м и. 
оснащение учреждения 
социального обе л уж и ван ия 
знакам и, вы и ол н енн ы ми 
реп ьефно-точе иным шрифтом 
Брайля, ознакомление с их 
помощью с надписями, знаками 
и иной текстовой и графической 
информацией на территории 
учрежден ия: дублирован и е 
голосовой информации 
текстовой информацией, 
надписями и (или) световыми 
сигналами, информирование о 
предоставляемых социальных 
услугах с использованием 
русского жестового языка 
(сурдоперевода); оказание иных 
видов посторонней помощи

870 
ООО
0.9

•010
Предоставлс
ние

010
Гражданин
полностью

001 Доля получателей 
социальных услуг, получающих 
социальные услуги от общего

Проц
ент

744 100% 100% 100% 5% 5



5

9.0. социального утративший
АЭ эбслужйвания способность
24 в стационарной либо
АА форме включая возможность
ООО оказание осуществлять
00 социально- самообслужи

бытовых услуг. вание,
социально- самостоятель
медицинских но
услуг, передвигаться
социально-
психологическ обеспечивать
их услуг. основные
социально- жизненные
педагогических потребности в
услуг, силу
социально- заболевания,
трудовых травмы.
услуг. возраста или
социально- наличия
правовых 
услуг, услуг в 
целях 
повышения 
коммуникативн 
ого потенциала 
получателей 
социальных 
услуг,
имеющих 
ограничения 
жизнедеятельн 
ости, в том 
числе детей- 
инвалидов

инвалидности

числа получателей социальных 
услуг, находящихся на 
социальном обслуживании в 
организаций
002 Количество нарушений 
санитарного законодательства в 
отчетном году, выявленных при 
проведении проверок

Проц
ент

744 0% 0% 0% 5% 3

003 Удовлетворенность 
получателей социальных услуг в 
оказанных социальных услугах

Проц
ент

744 100% 100% 100% 5% 5

004 Укомплектование 
организации специалистами, 
оказывающими социальные 
услуги

Проц 
ент

744 100% 100% 100% 5% 3

005 Повышение качества 
социальных услуг и 
эффективности их оказания 
(определяется исходя из 
мероприятий, направленных на 
со вер шенствованне деятельности 
организаций при предоставлении 
социального обслуживания)

Проц
ент

744 100% 100% 100% 5% 3

006 Доступность получения 
социальных услуг в организации 
(возможность сопровождения 
получателя социальных услуг 
при передвижении по 
территори и учрежде и и я 
социального обслуживания, а 
также при пользовании 
услугами; возможность для 
самостоятельного передвижения 
по территории учреждения 
социального обслуживания.

Проц
ент

744 100% 100% 100% 5% 2



Показатель, характеризующий 
содержание государствен ной 

услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 
от установ 

ленных...

Показатель объема 
государственной услуги

Уник 
альн 
ый 

номе
В

входа, выхода и перемещения 
внутри такой организации (в том 
числе для передвижения в 
креслах-колясках), для отдыха в 
сидячем положении, а также 
досту п ное размещен и е 
оборудования и носителей 
и н формап и и: дуб л и ро ва н не 
текстовых сообщений 
голосовыми сообщениями, 
оснащен не у чрежден ия 
социального обслуживания 
знаками, выполненными 
рельефн о-точечн ы м шри фтфм 
Брайля, ознакомление с их 
помощью с надписями, знаками 
и иной текстовой и графической 
информацией на территории 
учреждения: дуб.'i и рован ие 
голосовой информации 
текстовой информацией, 
надписями и (или) световыми 
сигналами, информирование о 
предоставляем ых социальных 
услугах с использованием 
русского жестового языка 
(сурдоперевода): 
оказание иных видов

. посторонней помощи _
; >уюшне объем го ~ ~ <уги:

Значение 
показателя объема 

государственной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)



реест 
рово 

й
зап и 

си

2 . : J ■ '

государственн 
ой услуги

(по справочки 
кам)

показателей 
объема 

государствен 
ной j слуги

Чаименован
не

единица 
измерения

-2022
год 

(очере 
дной 

финанс 
овый 
год)

2023 год 
(1 -й год 
планово 

го 
периода)

2024 год
(2-й год 
планово 
го перио

да)

2022
год 

(очере 
дной 

финанс 
овый 
год)

2023
год
(1-й 
год 

плано 
вою 

перио
да)

2024 
год 
(2-й 
год 

планов
ого 

перио
да)

в 
проце 
нтах

в
абсолю 
тных 
показа 
телях

Содержание
(показатель 1) 
(наименование 

показателя)

Содержание 
(показатель 2) 
(наименовани 
е показателя)

Условия
(Формы! 
оказания 

(показатель 1) 
(наименова 

ние 
показателя)

показателя найме 
кован 

не

код
по

ОКЕ
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
8700 
ООО.
99.0.
АЭ2
4АА
0100
0

010
Предоставле 
ние 
социального 
обслуживания 
в 
стационарной 
форме включая 
оказание 
социально- 
бытовых услуг, 
социально
медицинских 
услуг, 
социально- 
психологическ 
их услуг, 
социал ыю- 
педагогичес 
ких услуг, 
социально-

011
Г ражданин 
частично 
утративший 
способность 
либо 
возможности 
осуществлять 
самообслужив 
ание, 
самостоятель 
но 
передвигаться

обеспечивать 
основные 
жизненные 
потребности в 
силу 
заболевания, 
травмы.

01 Очно 001 
Численность 
граждан, 
получивших 
социальные 
услуги

Челов 
ек*

792 440 440 440 В соответствии с 
приказом 
департамента по 
тарифам 
Новосибирской 
области от 29.12.2014 
№ 502-ТС «Об 
установлении 
предельных 
максимальных 
тарифов на 
социальные услуги, 
предоставляем ые 
поставщиком 
социальных услуг 
получателям 
социальных услуг на 
территории 
Новосибирской 
области»

5%



трудовых 
услуг, 
социально
правовых 
услуг, услуг в 
целях 
повышения 
коммуникатив 
ного 
потенциала 
получателей 
социальных 
услуг, 
имеющих 
ограничения 
жизнедеятельн 
ости, в том 
числе детей- 
инвалидов

зозраста или
наличия
инвалидности

8700 
ООО.
99.0.
АЭ2
4АА
0000 
0

010 
Предоставле 
ние 
социального 
обслуживания 
в 
стационарной 
форме включая 
оказание 
социально- 
бытовых услуг, 
социально
медицинских 
услуг, 
социально- 
психологическ

010
Гражданин 
полностью 
утративший 
способность 
либо 
возможность 
осуществлять 
самообслужи  в 
ание, 
самостоятель 
но 
передвигаться

обеспечивать 
основные

Очно 001
Численность 
граждан, 
получивших 
социальные 
услуги

Челов 
ек*

----------------------------------------- ■-............................... ........ -......................... ........................................ ........... • :



8

A t

792 240 240 240 В соответствии с 
приказом 
департамента по 
тарифам 
Новосибирской 
области от 29.12.2014 
№ 502-ТС «Об 
установлении 
предельных 
максимальных 
тарифов на 
социальные услуги, 
предоставляем ые 
поставщиком 
социальных услуг 
получателям

5%



их услуг. жизненные
социально- потребности в
педагоги чес силу
ких услуг. заболевания,
социально- травмы,
трудовых возраста или
услуг. наличия
социально
правовых 
услуг, услуг в 
целях 
повышения 
коммуникатив 
кого 
потенциала 
получателей 
социальных 
услуг, 
имеющих 
ограничения 
жизнедеятельн 
ости, в том 
числе детей- 
инвалидов

инвалидности

9

социальных услуг на 
территории 
Новосибирской 
области»

ееплаты
*- с учетом периода обслуживания.
4. Нормативные правовые акты, yci либо

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 ■,2 3 4 5

Приказ Департамент по тарифам 
Новосибирской области

29.12.2014 502-ТС Об установлении предельных максимальных тарифов на социальные 
услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг получателям 
социальных услуг на территории Новосибирской области

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

...ИМ»........ .



- Закон Российской Федерации от 02.07.1992 № 3185-1 «О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»;
- Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
-приказ министерства социального развития Новосибирской области от 31.10.2014 № 1288 «Об утверждении Порядка предоставления 
социальных услуг поставщиками социальных услуг в Новосибирской области»;
- приказ министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 № 1446 «Об утверждении Стандартов социальных услуг, 
предоставляемых поставщиками социальных услуг».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственiюй услуги:

С пособ и нфо рмирован и я Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информационные стенды в учреждениях, 
предоставляющих государственную услугу

Информация о правилах предоставления 
государственной услуги, порядке получения 
информации по вопросам предоставления 
государственной услуги

По мере изменения информации

Информационно-телекоммуникационные сети 
общего пользования (в том числе на интернет- 
сайте министерства)

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Нет

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1. Основание для досрочного прекращения выполнения государственного задания: предписание органа государственного контроля 
(надзора); ликвидация учреждения; реорганизация учреждения.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания:
2.1. Требования к материально-зехиическому обеспечению оказываемой государственной услуги:
2.1.1. По адресу: г. Обь, ул. Толстого, д. 66:

2.1.2. По адресу: г. Обь, ул. Калинина, д. 85:

- помещения для проживания - на
- помещения для питания (столовая)
- кинозал и фойе
- тренажерный зал
- сенсорная комната
- кабинет психолога
- кабинет теореабилитации (часовня)
- кабинет творческой деятельности
- комнаты посещений
- смотровой кабинет
- процедурный кабинет

500 койко-мест
267.3 кв.м.
383,2 кв.м.
41.4 кв.м.
26.6 кв.м.
13.9 кв.м.
14.1 кв.м.
20.9 кв.м.
29.8 кв.м.
13.6 кв.м.
19.5 кв.м.



Il

- помещения для проживания - на
- помещения для питания (столовая)
- актовый зал
- методический кабинет
- тренажерный зал
- помещения для занятий
- кабинет Монтессори
- библиотека
- творческая мастерская
- кабинет ИЗО
- кабинет домоводства
- сенсорная комната
-комната посещений
- физиокабинет
- смотровой кабинет
- процедурный кабинет
- помещение швейной мастерской
2.1.3. По адресу: г. Обь, ул. Железнодорожная, д. 4:
- помещения для проживания - на
- помещения для питания (кухня - столовая)
- кабинет психолога

160 койко-мест 
106.9 кв.м.
66 кв.м.
52.3 кв.м.
67.7 кв.м.
165.7 кв.м.
14 кв.м.
32.1 кв.м.
30.7 кв.м.
14.3 кв.м.
48.3 кв.м.
17.0 кв.м.
14.4 кв.м.
31.1 кв.м.
14.8 кв.м.
14,6 кв.м.
48.3 кв.м.

40 койко-мест
19.1 кв.м.
8 кв.м.

2.1.4. По адресу: Новосибирская обл., Красноозёрский район, с. Лобино, ул. Авангардная, д. 14 (реконструкция):
- помещения для проживания - на 0 койко-мест
- общежитие № 1 463.4 кв. м.
- общежитие № 2 468,5 кв. м.
- учебный корпус № 1 391.0 кв. м.
- учебный корпус № 2 1 276,0 кв. м.
- земельный участок № 1 743.0 га
- земельный участок № 2 148,6 га
- котельная 263,0 кв. м.
2.2. Обеспечение санитарно-гигиенических норм в помещениях учреждения в соответствии с требованиями СП 2.1.3678-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям 
деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг», утвержденными 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.12.2020 № 44.



12

2.3. В учреждении должны создаваться условия для беспрепятственного доступа инвалидов (пандусы, перила, поручни) в соответствии с 
Приказом Минрегиона России от 27.12.2011 № 605 «Об утверждении свода правил «СНиП 35-01-2001 «Доступность зданий и сооружений 
для маломобильных групп населения» (СП 59.13330.2012)».
2.4. Техническое оснащение учреждения должно соответствовать требованиям ГОС Т Р 52882-2007 «Социальное обслуживание населения. 
Специальное техническое оснащение учреждений социального обслуживания», утвержденного Приказом Ростехрегулирования от 
27.12.2007 № 560-ст. Размеры и состояние помещений должны отвечать требованиям санитарно-гигиенических норм, санитарных норм по 
контролю за уровнем шума и вибрацией; правилам противопожарной безопасности и безопасности труда персонала, жизни и здоровья 
граждан.
3. Порядок контроля за исполнением государственного задания:

№ 
п/п Формы контроля Периодичность Областные исполнительные органы государственной 

власти, осуществляющие контроль за оказанием услуг
1. Мониторинг исполнения государственного 

задания путем анализа отчетов
Ежеквартально Министерство труда и социального развития 

Новосибирской области
2. I 1 лановы й контроль Не реже 1 раза в 4 года
3. Оперативный контроль По мере необходимости

4. Требования к отчетности об исполнении государственного задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания. Отчетность предоставляется ежеквартально.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания. Ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом.
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственною задания до 10 октября ежегодно.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания отсутствуют.
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания:
5.1. Объем осно вных видов социальных услуг на 2022*:

№ 
п/п

Наименование социальных услуг Количес 
тво 

потребите 
лей 

(чел.)

Средний 
объем 

услуг на 1 
обслужи 
ваемого в 

год

Количество услуг Всего
услуг за 

год
1 квартал 11 квартал III квартал IV квартал

Предоставление социального обслуживания в стационарной форме
1. Предоставление социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам, периодически нуждающимся в 

посторонней помощи при сохранении способности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, в том числе 
при наличии психического расстройства (1 группа нуждаемости)

1.1. Социально-бытовые услуги 40 3002 30020 30020 30020 30020 120080
1.2.1——_ Социально-медицинские услуги 40 1052 10520 10520 10520 10520 42080



13

1.3. Социально-психологические услуги 40 54 542 542 542 542 2168
1.4. Социально-педагогические услуги 40 344 3440 3440 3440 3440 13760
1.5. Социально-правовые услуги 40 9 90 90 90 90 360
1.6. Услуги в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения жизнедеятельности, в том 
числе детей-инвалидов

40 1 1 1 1 1 4

1.7. Социалы ио-трудовые услуги 40 182 1820 1820 1820 1820 7280
1.8. Срочные социальные услуги 40 1 1 1 1 1 4
ИТОГО 40 4643 46434 46434 46434 46434 185736
2. Предоставление социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам, регулярно нуждающимся в посторонней 

помощи при частичной утрате способности или возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, 
обеспечивать основные жизненные потребности, в том числе при наличии психического расстройства (нуждаемость в частичном 
уходе, поддержке самостоятельной деятельности, регулярном сопровождении в целях обеспечения безопасности получателя 
социальных услуг) (II группа нуждаемости). '

2.1. Социально-бытовые услуги 400 2904 290400 290400 290400 290400 1161600
2.2. Социально-медицинские услуги 400 1801 180100 180100 180100 180100 720400
2.3. С оциал ьно-п сихол огически е ус л у ги 400 35 3500 3500 3500 3500 14000
2.4. Социально-педагогические услуги 400 159 15900 15900 15900 15900 63600
2.5. Социально-правовые услуги 400 15 1500 1500 1500 1500 6000
2.6. Услуги в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения жизнедеятельности, в том 
числе детей-инвалидов

400 1 100 100 100 100 400

2.7. Социально-трудовые услуги 400 181 18100 18100 ’ 1810(Г 18100 72400
2.8. Срочные социальные услуги 400 1 1 1 1 1 4
ИТОГО 400 5096 509601 509601 509601 509601 2038404
3. Предоставление социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам, постоянна нуждающимся в посторонней 

помощи при неспособности получателя социальных услуг к адекватному восприятию себя, окружающей обстановки, оценке 
ситуации (дезориентации) или неспособности контролировать снос поведение (нуждаемость в частичном уходе, постоянном 
наблюдении и сопровождении в целях обеспечения безопасности получателя социальных услуг и окружающих граждан) (III группа 
нуждаемости)

3.1. Социально-бытовые услуги 181 11001 497800 497800 497800 497800 1991200
3.2. Социально-медицинские услуги 181 —. . 1327 60065 60065 60065 60065 240260

■



* для учреждений социального обслуживания населения.

3.3. Социально-психологические услуги 181 33 1500 1500 1500 1500 6000
3.4. Социально-педагогические услуги 181 120 5430 5430 5430 5430 21720
3.5. 181 10 470 470 470 470 1880
3;6. У Услуги .в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения жизнедеятельности, в том

- . юв

181 1
л*

5 5 5 / 5 20

3.7. > • I и 181 1 И 11 11 'I 11 44
ИТОГО 181 12492 565281 565281 565281 2261124
4. Предоставление социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам, постоянно нуждающимся в посторонней 

помощи при полной утрате способности или возможности осуществлять самообслуживание и самостоятельно передвигаться, в том 
числе при наличии психического расстройства (интенсивный уход) (IV группа нуждаемости)

4.1. Социально-бытовые услуги 59 5500 81125 1 81125 81125 324500
4.2. Сон нал ьно-ме ди цине кие у слу ги 59 1640 24190 24190 г ад 24190 967.-
4.3. Социально-психологические услуги 59 20 300 300 300 300 1200
4.4. - Сош>. ’ - 1 59 80 1180 >1180 1180 1180 [ 4720
4.5. Социально-правовые услуги 59 16 236 236 236 236 944
4.6. Услуги в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения жизнедеятельности, в том 
числе детей-инвалидов

59 1 1 1 1 1 4

4.7. | Срочные социальные услуги 59 1 2 2 2 2 8
ИТОГО 59 7257 107034 107034 107034 107034 428136
Всего 680 1228350 1228350 1228350 1228350 4913400


